
 
 
 
 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СЕНТА 
 
 
 

 
 

БРОЈ 9. - ГОДИНА XLIII 
 

11. ЈУЛ 2008. ГОДИНЕ 
 
 
 
 

С   Е   Н   Т   А 



 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СЕНТА 
− број 9. −       11. јули 2008. 

 

              страна - 97 -

36. 
 
На основу члана 56. Закона о локалним изборима („Службени гласник РС“ бр. 129/2007“) Скупштина општине Сента на 
конститутивној седници од 26.06.2008. г. донела је следећи  
 
 

З А К Љ У Ч А К 
О УСВАЈАЊУ ИЗВЕШТАЈА ИЗБОРНЕ КОМИСИЈЕ ОПШТИНЕ СЕНТА О СПРОВЕДЕНИМ ИЗБОРИМА ЗА 

ИЗБОР ОДБОРНИКА СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ СЕНТА, ДАНА 11.МАЈА 2008.Г. 
 
 

I. 
Усваја се извештај Изборне комисије општине Сента о спроведеним изборима за избор одборника Скупштине општине 
Сента, дана 11.маја 2008.г. 
 

II. 
Овај закључак се обљављује у „Службеном листу општине Сента“. 
 
Република Србија 
АП Војводина-Општина Сента 
Скупштина општине 
Број: 013-15/V-08 

 Председавајући конститутивне 
седнице 

Берзе Јожеф, с.р 

 
 
37. 
 
На основу члана 56. Закона о локалним изборима („Службени гласник РС“ бр. 129/2007“) Скупштина општине Сента на 
конститутивној седници од 26.06.2008. г. донела је следећи  
 
 

З А К Љ У Ч А К 
О ПОТВРЂИВАЊУ МАНДАТА ОДБОРНИКА СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ СЕНТА 

 
I. 

Потврђује се мандат одборника Скупштине општине Сента изабраних на изборима одржаних 11.маја 2008.г. према 
следећем: 
 

1. Жирош-Јанкелић Анико, професорица, рођ.25.02.1967.г. са станом у Сенти, Нађ Абоњи Винцеа 19/а са изборне 
листе „Демократска странка –Борис Тадић“ 

2. Слободан Борђошки, професор географије, рођ. 28.03.1970.г. са станом у Сенти, К.Е.Кардеља бр. 4/12 са изборне 
листе „Демократска странка –Борис Тадић“ 

3. Сретен Миленковић, аутомеханичар, рођ. 23.09.1948.г. са станом у Сенти, Фехер Ференца бр. 15 са изборне листе 
„Демократска странка –Борис Тадић“ 

4. Анико Ширкова, дипл. правник, рођ. 23.06.1960.г. са станом у Сенти, Светог Саве 1/13 са изборне листе 
„Демократска странка –Борис Тадић“ 

5. Ласло Рафаи, земљорадник, рођ. 28.10.1981.г. са станом у Горњем Брегу, Гробљанска бр. 1 са изборне листе 
„Демократска странка –Борис Тадић“ 

6. Мирјана Вуканић, адм. радник, рођ. 26.10.1967.г. са станом у Сенти, К.Е.Кардеља бр. 6/5 са изборне листе 
„Демократска странка –Борис Тадић“ 

7. Шимон Ласло, поштар,  рођ. 10.08.1974.г. са станом у Торњошу, 5.реон 73. са изборне листе „Демократска 
странка –Борис Тадић“ 

8. Тертеи Силард, инж. инд. менаџмента, рођ. 20.12.1977.г. са станом у Сенти, Доситеја Обрадовића бр. 18. са 
изборне листе „Демократска странка –Борис Тадић“ 

9. Јаблонски Илона, акушерска сестра, рођ. 21.08.1961.г. са станом у Сенти, Хусак Михаља бр.13. са изборне листе 
„Демократска странка –Борис Тадић“ 



 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СЕНТА 
− број 9. −       11. јули 2008. 

 

              страна - 98 -

10. Рац Сабо Ласло, предузетник, рођ. 12.05.1957.г. са станом у Сенти, Милоша Обилића бр.5. са изборне листе 
„Грађански савез Мађара – Ласло Рац Сабо“ 

11. Нађ Абоњи Пал, професор, дипл. маш. инж. рођ. 09.01.1964.г. са станом у Сенти, Максима Горког бр.62 са 
изборне листе „Грађански савез Мађара – Ласло Рац Сабо“ 

12. Нађ Абоњи Марија, пензионер, рођ. 12.04.1952.г. са станом у Сенти, К.Е.Кардеља бр.15/23 са изборне листе 
„Грађански савез Мађара – Ласло Рац Сабо“ 

13. Едеш Каталин,професор, дипл.физичар рођ. 02.03.1954.г. са станом у Сенти, Мушкатировићева 11/30 са изборне 
листе „Грађански савез Мађара – Ласло Рац Сабо“ 

14. Јухас Атила, професор мађарског језика и књижевности, рођ. 15.07.1967.г. са станом у Сенти, Бранислава Нушића 
бр.8/а са изборне листе „Мађарска Коалиција –Иштван Пастор“ 

15. др.Тари Јене, пулмолог, рођ. 14.09.1949.г. са станом у Сенти, Јоца Вујића бр.3 са изборне листе „Мађарска 
Коалиција –Иштван Пастор“ 

16. Пек Золтан, дипл. економиста,  рођ. 20.12.1962.г. са станом у Сенти, К.Е.Кардеља бр.41/8 са изборне листе 
„Мађарска Коалиција –Иштван Пастор“ 

17. Кормањош Катона Ђенђи, професор мађарског језика и књижевности, рођ, 23.06.1975.г. са станом у Сенти, 
Топартска бр. 67. са изборне листе „Мађарска Коалиција –Иштван Пастор“ 

18. Шухајда Саболч, физиотерапеут, рођ. 17.09.1976.г. са станом у Сенти, Војислава Илића бр. 19. са изборне листе 
„Мађарска Коалиција –Иштван Пастор“ 

19. Бобан Јожеф, ветеринарски техничар, предузетник, рођ. 01.02.1962.г. са станом у Горњем Брегу, Велики сокак бр. 
72/а са изборне листе „Мађарска Коалиција –Иштван Пастор“ 

20. Барши Марта, економиста у пензији, рођ. 10.03.1943.г. са станом у Сенти, Стевана Сремца бр.8/б са изборне листе 
„Мађарска Коалиција –Иштван Пастор“ 

21. Хусар Жолт, предузетник, рођ. 30.12.1968.г. са станом у Торњошу, Костолањи Дежеа 18. са изборне листе 
„Мађарска Коалиција –Иштван Пастор“ 

22. мр. Домањ Золтан, прехрамбени инжењер, рођ. 15.08.1961.г. са станом у Сенти, Кеј Тисин Цвет бр.1. са изборне 
листе „Мађарска Коалиција –Иштван Пастор“ 

23. Берзе Јожеф, кројач у пензији, рођ. 04.01.1935.г. са станом у Сенти, Радноти Миклоша бр.36. са изборне листе 
„Мађарска Коалиција –Иштван Пастор“ 

24. Аго Ђерђ, пољопривредни техничар, рођ. 28.02.1962.г. са станом у Богарашу, Петефи Шандора бр.33. са изборне 
листе „Мађарска Коалиција –Иштван Пастор“ 

25. Хорти Аранка, адм. радник, рођ. 18.06.1952.г. са станом у Кевију, Арањ Јаноша бр.33. са изборне листе „Мађарска 
Коалиција –Иштван Пастор“ 

26. Берењи Ласло, економиста, рођ. 28.05.1958.г. са станом у Сенти, Јокаи Мора 18.са изборне листе „Tettel és nem 
szóval – Акција уместо приче Г17 плус - Sándor József” 

27. Борбељ Ференц, правник, рођ. 21.03.1946.г. са станом у Сенти, Милоша Обилића бр.44. са изборне листе „Tettel és 
nem szóval – Акција уместо приче Г17 плус - Sándor József” 

28. Горан Јовановић, менаџер, рођ. 18.02.1981.г. са станом у Сенти, Ес Сабо Јаноша 12. са изборне листе „Заједно за 
Војводину –Ненад Чанак“ 

29. Чизик Карољ, технолог, рођ. 01.09.1960г. са станом у Сенти, Кошут Лајоша 33, са изборне листе „Заједно за 
Војводину –Ненад Чанак“ 

II 
Овај закључак се обљављује у „Службеном листу општине Сента“. 
 
Република Србија 
АП Војводина-Општина Сента 
Скупштина општине 
Број: 02-2/V-08 

 Председавајући конститутивне 
седнице 

Берзе Јожеф, с.р. 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СЕНТА 
− број 9. −       11. јули 2008. 

 

              страна - 99 -

38 
 
На основу члана 38. Закона о локалној самоуправи „Службени гласник РС“ бр. 129/2007), Скупштина општине Сента на 
првој, конститутивној седници од 10.07.2008.г. донела је следеће  
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ИЗБОРУ ПРЕДСЕДНИКА СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ СЕНТА 

 
I 

Ширкова Анико из Сенте бира се за председника Скупштине општине Сента. 
 

II 
Мандат именоване траје 4 (четири) године. 
 

III 
Ово решење се обљављује у „Службеном листу општине Сента“. 
 
Република Србија 
АП Војводина-Општина Сента 
Скупштина општине 
Број: 02-3/V-08 

 Председавајући конститутивне 
седнице 

Берзе Јожеф, с.р. 

 
 
 
39. 
 
На основу члана 39. Закона о локалној самоуправи „Службени гласник РС“ бр. 129/2007), Скупштина општине Сента на 
првој, конститутивној седници од 10.07.2008.г. донела је следеће  
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ИЗБОРУ ЗАМЕНИКА ПРЕДСЕДНИКА СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ СЕНТА 

 
I 

Барши Марта из Сенте бира се за заменика председника Скупштине општине Сента. 
 

II 
Мандат именоване траје 4 (четири) године. 
 

III 
Ово решење се обљављује у „Службеном листу општине Сента“. 
 
Република Србија 
АП Војводина-Општина Сента 
Скупштина општине 
Број: 02-5/V-08 

 
Председник Скупштине општине 

Анико Ширкова, с.р. 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СЕНТА 
− број 9. −       11. јули 2008. 

 

              страна - 100 -

40. 
 
На основу члана 40. Закона о локалној самоуправи „Службени гласник РС“ бр. 129/2007), Скупштина општине Сента на 
првој, конститутивној седници од 10.07.2008.г. донела је следеће  
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ПОСТАВЉАЊУ СЕКРЕТАРА СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ СЕНТА 

 
I 

Пастор Марија дипл. правник из Сенте поставља се за секретара Скупштине општине Сента. 
 

II 
Мандат именоване траје 4 (четири) године. 
 

III 
Ово решење се обљављује у „Службеном листу општине Сента“. 
 
Република Србија 
АП Војводина-Општина Сента 
Скупштина општине 
Број: 02-4/V-08 

 
Председник Скупштине општине 

Анико Ширкова, с.р. 

 
 
 
41. 
 
У складу са чланом 11. Закона о спровођењу Устава Републике Србије („Службени гласник РС“ бр. 98/2006), а на основу 
члана 41. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“ бр. 129/2007), Скупштина општине Сента на првој, 
конститутивној седници одржане дана 10.07.2008.г. доноси 
 

П Р И В Р Е М Е Н И    П О С Л О В Н И К 
О РАДУ СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ СЕНТА 

 
Члан 1. 

Овим привременим пословником се регулише ток и начин рада друге седнице Скупштине општине Сента (у даљем 
тексту: Скупштина). 
 

Члан 2. 
На другој седници Скупштине се бирају извршни органи општине Сента. 
Извршни органи општине Сента су председник општине и чланови Општинског већа. У Општинско веће се бира 7 (седам) 
чланова, у складу за законом и Статутом општине Сента. 
На другој седници Скупштине се бира и заменик председника општине. 
 

Члан 3. 
Предлог за избор председника општине даје председник Скупштине. 
Предлог се подноси писмено и садржи: име и презиме, страначку припадност кандидата односно податак о страначкој 
неприпадности, као и образложење кандидатуре. Уз предлог се прилаже и писмена изјава кандидата о прихватању 
кандидатуре. 
 

Члан 4. 
Кандидат за председника општине предлаже кандидата за заменика председника општине и кандидате за чланове 
Општинског већа.  



 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СЕНТА 
− број 9. −       11. јули 2008. 

 

              страна - 101 -

Предлог се подноси писмено и садржи: име и презиме, страначку припадност кандидата односно податак о страначкој 
неприпадности, као и образложење кандидатуре. Уз предлог се прилаже и писмена изјава кандидата о прихватању 
кандидатуре. 
 

Члан 5. 
Председник Скупштине отвара претрес о предложеним кандидатима. 
 

Члан 6. 
Након завршеног претреса приступа се гласању.  
Председник општине, заменик председника општине и чланови Општинског већа се бирају тајним гласањем, a гласање се 
врши гласачким листићима. 
 

Члан 7. 
На гласачким листићима су наведени имена кандидата за председника општине, заменика председника општине и чланова 
Општинског већа. 
Гласање се врши заокруживањем „за“ или „против“. 
 
 

Члан 8. 
Тајно гласање спроводи гласачки одбор од 3 (три) члана, које бира Скупштина јавним гласањем на предлог председника 
Скупштине. 
 

Члан 9. 
Гласање почиње на позив председника Скупштине. Гласачки одбор дели гласачке листиће одборницима уз прозивку 
према списку одборника. 
Број гласачких листића треба да је идентичан са бројем одборника. 
 

Члан 10. 
Гласање се врши у просторији где је обезбеђено тајност гласања. 
 

Члан 11. 
Гласачки одбор, након констатације да је сваком одборнику омогућено гласање закључује исто. 
Резултат гласања се утврђује по поступку утврђивања резултата избора одборника. 
Резултат гласања утврђује гласачки одбор и подноси извештај Скупштини. 
 

Члан 12. 
За председника општине, за заменика председника општине односно за члана Општинског већа кандидати су изабрани 
ако је већина одборника од укупног броја одборника гласао „за“. 
 

Члан 13. 
Овај привремени пословник ступа на снагу даном објављивања, а примењује се у раду друге седнице Скпупштине 
општине Сента. 
У раду наредних седница Скупштине општине Сента примењују се одредбе пословника донетог 25.10.2005.г. и 
18.07.2007. до доношења новог пословника. 
 

Члан 14. 
Овај привремени пословник се објављује у „Службеном листу општине Сента“. 
 
Република Србија 
АП Војводина-Општина Сента 
Скупштина општине 
Број:010-3/V-08 

 
Председник Скупштине општине 

Анико Ширкова, с.р. 

 
 
 



 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СЕНТА 
− број 9. −       11. јули 2008. 

 

              страна - 102 -

 
 
Садржај: 
 

36. 
ЗАКЉУЧАК О УСВАЈАЊУ ИЗВЕШТАЈА ИЗБОРНЕ КОМИСИЈЕ ОПШТИНЕ СЕНТА О 
СПРОВЕДЕНИМ ИЗБОРИМА ЗА ИЗБОР ОДБОРНИКА СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ СЕНТА, 
ДАНА 11.МАЈА 2008.Г. 97. 

37. ЗАКЉУЧАК О ПОТВРЂИВАЊУ МАНДАТА ОДБОРНИКА СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ СЕНТА 97. 
38. РЕШЕЊЕ О ИЗБОРУ ПРЕДСЕДНИКА СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ СЕНТА 99. 
39. РЕШЕЊЕ О ИЗБОРУ ЗАМЕНИКА ПРЕДСЕДНИКА СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ СЕНТА 99. 
40. РЕШЕЊЕ О ПОСТАВЉАЊУ СЕКРЕТАРА СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ СЕНТА 100. 
41 ПРИВРЕМЕНИ ПОСЛОВНИК О РАДУ СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ СЕНТА 100. 
 
 
 
 
 
 

ИЗДАВАЧ: Одељење за послове СО, ОВ и председника општине, Сента, Главни 
трг бр. 1. Тел. 024/813-574 

ОДГОВОРНИ УРЕДНИК: Ширкова Анико, Секретар СО Сента 

ГОДИШЊА ПРЕПЛАТА: 
2.400,00 дин. Аконтација треба да се уплати тромесечно или за годину 
дана унапред, Цена огласа је 2.000,00 динара, за преплатнике 1.000,00 
динара, за кориснике буџета оглашавање је бесплатно 

ЖИРО РАЧУН 840-745151843-03 – остали приходи у корист нивоа општин 

ШТАМПА: Одељење за послове СО, ОВ и председника општине 

ТИРАЖ: 200 ком. 
 
 


	ЗАКЉУЧАК О УСВАЈАЊУ ИЗВЕШТАЈА ИЗБОРНЕ КОМИСИЈЕ ОПШТИНЕ СЕНТА О СПРОВЕДЕНИМ ИЗБОРИМА ЗА ИЗБОР ОДБОРНИКА СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ СЕНТА, ДАНА 11.МАЈА 2008.Г.
	ЗАКЉУЧАК О ПОТВРЂИВАЊУ МАНДАТА ОДБОРНИКА СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ СЕНТА
	РЕШЕЊЕ О ИЗБОРУ ПРЕДСЕДНИКА СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ СЕНТА
	РЕШЕЊЕ О ИЗБОРУ ЗАМЕНИКА ПРЕДСЕДНИКА СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ СЕНТА
	РЕШЕЊЕ О ПОСТАВЉАЊУ СЕКРЕТАРА СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ СЕНТА
	П Р И В Р Е М Е Н И П О С Л О В Н И КО РАДУ СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ СЕНТА

